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NOME SITUAÇÃO

1º GABRIEL PEREIRA DA SILVA MARIANO CONTEMPLADO
2º LUIZ FILIPE DANTAS DE MENEZES CONTEMPLADO
3º JOSE RODRIGO VIEIRA GOMES CONTEMPLADO
4º GUSTAVO LEAL DIAS CONTEMPLADO
5º ALTIERI INACIO BARBOSA CONTEMPLADO
6º RAIMUNDO FABIO FARIAS CONTEMPLADO
7º MARIA FRANCISCA DA SILVA VIEIRA DE OLIVEIRA CONTEMPLADO
8º KEMYLSON KEYLON RODRIGUES MENEZES CONTEMPLADO
9º WELLINGTON SILVA FIGUEIRA CONTEMPLADO
10º GLÁUCIA GOMES DE ARAUJO CONTEMPLADO
11º SILVANA DOS SANTOS SILVA CONTEMPLADO
12º ANDERSON DE SOUZA TELLES CONTEMPLADO
13º JARBAS MOREIRA DE MENEZES CONTEMPLADO
14º MARIA DENISE DA SILVA CONTEMPLADO
15º PATRICIA SANTANA DE AZEVEDO CONTEMPLADO
16º ARIMATEIA RODRIGUES SOUSA LISTA DE ESPERA
17º WASHINGTON GOMES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA
18º EDSON PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
19º WENDERSON DOS SANTOS ROCHA LISTA DE ESPERA
20º WASHINGTON RAMOS LULA LISTA DE ESPERA
21º MARCOS LAURENCE ALMEIDA LISTA DE ESPERA
22º GUSTAVO MELO SANTIAGO LISTA DE ESPERA
23º FELIPE LIMA PINTO LISTA DE ESPERA
24º THIAGO HONORIO DE MEDEIROS LISTA DE ESPERA
25º HUGO LEONARDO OLIVEIRA MARINHO LISTA DE ESPERA
26º DIEGO HENRIQUE MIRANDA CAMELO LISTA DE ESPERA
27º NAYANE PEREIRA SANTOS LISTA DE ESPERA
28º MARCOS CARLOS FERREIRA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
29º LUCAS PIAUILINO VIEIRA LISTA DE ESPERA
30º CHRISTYANNE PALLOMA FERREIRA DA SILV A LISTA DE ESPERA
31º KELLISON GREY CAIXETA LISTA DE ESPERA
32º WHEYDER MOURA GOMES LISTA DE ESPERA
33º JAIRO FERREIRA PORTELES LISTA DE ESPERA
34º ROBERT RUFINO DE SOUZA CAETANO LISTA DE ESPERA
35º JULIO CESAR MOTA REIS LISTA DE ESPERA
36º GABRIELA SÂMIA ROCHA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
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AMPLA CONCORRÊNCIA
(AC)

COLOCAÇÃO 
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37º ELVIS FERREIRA DE TORRES LISTA DE ESPERA
38º MARCIA MARIA DA SILVEIRA E BÉ LISTA DE ESPERA
39º RICARDO RODRIGUES DA CONCEIÇAO LISTA DE ESPERA
40º RONIEL RODRIGUES BARBOSA LISTA DE ESPERA
41º DANIEL SALES DE AGUIAR LISTA DE ESPERA
42º VANESSA RODRIGUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
43º CLAUDIO MUNIZ ALVARES LISTA DE ESPERA
44º SUEDE VIEIRA LEMOS LISTA DE ESPERA
45º FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA LISTA DE ESPERA
46º ANDERSON NAVARRO NASCIMENTO CARDOSO LISTA DE ESPERA
47º WALDEVINO NASCIMENTO DA SILVA LISTA DE ESPERA
48º MATEUS FELIPHE TONHÁ LAURO LISTA DE ESPERA
49º GRACE KELY PONTES LISTA DE ESPERA
50º CARLOS EDUARDO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
51º HELBER RAFAEL VIVEIROS LOBO LISTA DE ESPERA
52º EDSON NUNES DE MAGALHÃES LISTA DE ESPERA
53º HENRIQUE AMORIM DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
54º ALAN DOS SANTOS SOUZA LISTA DE ESPERA
55º WESCLEY DO NASCIMENTO GARCIA LISTA DE ESPERA
56º HÉRISON PAZ DE MEDEIROS LISTA DE ESPERA
57º ANILTON SOUZA DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA
58º VALERIA OLIVEIRA MATHIAS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
59º ALEXANDRE SALES MOREIRA LISTA DE ESPERA
60º GUSTAVO JOSÉ LOPES LISTA DE ESPERA
61º PABLO NOGUEIRA ALVES LISTA DE ESPERA
62º NUNO HENRIQUE FERNANDES GOMES LISTA DE ESPERA
63º CAROLINA OLIVEIRA DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA
64º VINICCIUS MARTINS MORAIS LISTA DE ESPERA
65º YANAIARA GRAZIELE LISTA DE ESPERA
66º HEBERT SEVERO DA SILVA LISTA DE ESPERA
67º IRANILSON COSTA LIRA LISTA DE ESPERA
68º EDVALDO DA SILVA CARNEIRO JUNIOR LISTA DE ESPERA
69º RAFAEL BRITO PÓVOA LISTA DE ESPERA
70º PEDRO HENRIQUE HOLANDA GOMES LISTA DE ESPERA
71º ELIAS BARBOSA DE SOUSA LISTA DE ESPERA
72º JEAN FERREIRA DE MORAES LISTA DE ESPERA
73º ADAGILSON DE MELO E SILVA LISTA DE ESPERA
74º ELMA SOARES DA SILVA LISTA DE ESPERA
75º LEONARDO GOMES DO CARMO LISTA DE ESPERA
76º LUZENILSON GOMES LUZ LISTA DE ESPERA
77º ALDIVAN RODRIGUES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
78º CARLOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO SANTOS LISTA DE ESPERA
79º TAYLA ALVES ARAUJO LISTA DE ESPERA
80º TASSIO CESAR RODRIGUES LISTA DE ESPERA
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81º THAYLON WILTON SANTANA LISTA DE ESPERA
82º JEREMIAS EVANGELISTA DE SOUZA LISTA DE ESPERA
83º HUMBERTO DE SOUZA HOLANDA LISTA DE ESPERA
84º RICARDO ALEXANDRE RIBEIRO LISTA DE ESPERA
85º AMANDA KAROLAYNE PEREIRA E SILVA LISTA DE ESPERA
86º COSMO VALADARES DA COSTA LISTA DE ESPERA
87º WILHAN BARBOSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
88º FRANCISCO PINTO LISTA DE ESPERA
89º JERONIMO BARBOSA BRAZ LISTA DE ESPERA
90º ALINE MENDES LISTA DE ESPERA
91º PAULO DA SILVA CHAGAS LISTA DE ESPERA
92º ANTURIO DE SOUZA SOARES LISTA DE ESPERA
93º THAYS VICENTE DA SILVA LISTA DE ESPERA
94º NAYARA SILVA NUNES LISTA DE ESPERA
95º THIAGO PEREIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA
96º FLAVIO PAULINO FERREIRA LISTA DE ESPERA
97º CRISLEY RODRIGUES SILVA LISTA DE ESPERA
98º ALEX MONTEIRO DE SOUZA LISTA DE ESPERA
99º JEFERSON ALMEIDA ROCHA LISTA DE ESPERA
100º DAMARIS DIAS DOS REIS LISTA DE ESPERA
101º CARLOS EDUARDO OLIVEIRA MENDES LISTA DE ESPERA
102º NILVAN DO NASCIMENTO DIAS LISTA DE ESPERA
103º RONALDO DE ANDRADE VIEIRA LISTA DE ESPERA
104º SEBASTIANA RAMOS DE SOUZA LISTA DE ESPERA
105º WELLINGTON SILVA DE SOUZA SANTOS LISTA DE ESPERA
106º LENICE NERES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
107º THIAGO DUARTE SANTOS LISTA DE ESPERA
108º LUCIANA LINS DO AMARAL SOBREIRA LISTA DE ESPERA
109º WANDERSON ROBERTO DA SILVA TAVARES LISTA DE ESPERA
110º ANDRESSA ARAGAO RODRIGUES LISTA DE ESPERA
111º ROSIVAL FRANCISCO DE PAULA LISTA DE ESPERA
112º WELINGTON DOS SANTOS SANTIAGO LISTA DE ESPERA
113º MELLISSA NAYARA LISTA DE ESPERA
114º ROBERTO GOMES AZEVEDO LISTA DE ESPERA
115º BRENDA BARBOSA FRANCISCO LISTA DE ESPERA
116º SARA BATSTA DA SILVA LISTA DE ESPERA
117º ADILSON ANTONIO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
118º FLÁVIO ROCHA BARROS LISTA DE ESPERA
119º JOAO VICTOR DA SILVA LISTA DE ESPERA
120º PRELIANO ROCHA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
121º MÁRCIO RODRIGUES BARROS LISTA DE ESPERA
122º LEANDRO FERNANDES DE SOUSA LISTA DE ESPERA
123º MARCIO DA SILVA MIRANDA LISTA DE ESPERA
124º JOSILENE COELHO BEZERRA LISTA DE ESPERA
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125º YARA JANNE BELO COSTA LISTA DE ESPERA
126º RAFAEL DE ALENCAR GALVAO LISTA DE ESPERA
127º VANESSA BEATRIZ BARROS ROCHA LISTA DE ESPERA
128º ROMILDO DOS SANTOS FERREIRA LISTA DE ESPERA
129º DIEGI LOPES DE LIMA LISTA DE ESPERA
130º RIVAILDO DE MELO SILVA LISTA DE ESPERA
131º FERNANDA CARVALHO TEIXEIRA LISTA DE ESPERA
132º SAMARA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
133º ROSANGELA ANTONIA RODRIGUES LISTA DE ESPERA
134º WALEX DAVID RAMOS DA SILVA LISTA DE ESPERA
135º MARCIO ANTONIO OLIVEIRA PEREIRA LISTA DE ESPERA
136º ENEILTON CANTUARIO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA
137º SABRINA RODRIGUES GOMES LISTA DE ESPERA
138º RAFAEL VITOR DA SILVA LISTA DE ESPERA
139º LUANA DOS REIS RIBAS LISTA DE ESPERA
140º ALEXANDRE SENA DA SILVA LISTA DE ESPERA
141º ADRIANO VASCONCELOS FERRO LISTA DE ESPERA
142º CARLOS AILTON SANTANA DA SILVA LISTA DE ESPERA
143º RAFAEL DOMINGOS DE MORAIS LISTA DE ESPERA
144º DANILO VIEIRA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA
145º CLEYDSTONE AGUIAR DE SOUZA LISTA DE ESPERA
146º ORENILSON ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
147º FILIPE PEREIRA LARA LISTA DE ESPERA
148º EROS VITOR MESSIAS GONÇALVES SANTOS LISTA DE ESPERA
149º MAIENE LIDIA BELCHOR ROCHA LISTA DE ESPERA
150º GUSTAVO REGINO LISTA DE ESPERA
151º WASHINGTON LUIZ ALVES MAGALHÃES LISTA DE ESPERA
152º CARINA RODRIGUES NASCIMENTO SANTOS LISTA DE ESPERA
153º TATIANE CUNHA MAIA DE ALBERNAZ LISTA DE ESPERA
154º WERBET DOS SANTOS SOUZA LISTA DE ESPERA
155º MAYARA DA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA
156º DAVI LEANDRO FREITAS LISTA DE ESPERA
157º KELLY CRISTHINA CARDIM DE CARVALHO LISTA DE ESPERA
158º JÂNIO ASSIS LISTA DE ESPERA
159º VICTOR MATHEUS LISTA DE ESPERA
160º PABLO FERNANDO BURMESTER RAMIREZ LISTA DE ESPERA
161º JEAN FERREIRA ROCHA JÚNIOR LISTA DE ESPERA
162º ROMARIO ARAUJO TEIXEIRA LISTA DE ESPERA
163º WEMBLEY AUGUSTO DA SILVA COELHO LISTA DE ESPERA
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NOME SITUAÇÃO

1º WASHINGTON GOMES DE ARAUJO CONTEMPLADO
2º JAIRO FERREIRA PORTELES CONTEMPLADO
3º GABRIELA SÂMIA ROCHA DE OLIVEIRA CONTEMPLADO
4º RICARDO RODRIGUES DA CONCEIÇAO CONTEMPLADO
5º ELIAS BARBOSA DE SOUSA CONTEMPLADO
6º ADAGILSON DE MELO E SILVA CONTEMPLADO
7º LEONARDO GOMES DO CARMO LISTA DE ESPERA
8º AMANDA KAROLAYNE PEREIRA E SILVA LISTA DE ESPERA
9º ALINE MENDES LISTA DE ESPERA
10º THIAGO PEREIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA
11º WELLINGTON SILVA DE SOUZA SANTOS LISTA DE ESPERA
12º LENICE NERES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
13º WANDERSON ROBERTO DA SILVA TAVARES LISTA DE ESPERA
14º ANDRESSA ARAGAO RODRIGUES LISTA DE ESPERA
15º JOAO VICTOR DA SILVA LISTA DE ESPERA
16º MÁRCIO RODRIGUES BARROS LISTA DE ESPERA
17º RAFAEL DE ALENCAR GALVAO LISTA DE ESPERA
18º DIEGI LOPES DE LIMA LISTA DE ESPERA
19º ROSANGELA ANTONIA RODRIGUES LISTA DE ESPERA
20º WALEX DAVID RAMOS DA SILVA LISTA DE ESPERA
21º ALEXANDRE SENA DA SILVA LISTA DE ESPERA
22º CARLOS AILTON SANTANA DA SILVA LISTA DE ESPERA
23º GUSTAVO REGINO LISTA DE ESPERA
24º WASHINGTON LUIZ ALVES MAGALHÃES LISTA DE ESPERA

CAMPUS SAMAMBAIA
 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES NOTURNO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM 
RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO E QUE TENHAM 

CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (EP_PPI_R)
COLOCAÇÃO 
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1º GUSTAVO MELO SANTIAGO CONTEMPLADO
2º FELIPE LIMA PINTO CONTEMPLADO
3º HUGO LEONARDO OLIVEIRA MARINHO CONTEMPLADO
4º CHRISTYANNE PALLOMA FERREIRA DA SILV A CONTEMPLADO
5º KELLISON GREY CAIXETA LISTA DE ESPERA

CAMPUS SAMAMBAIA
 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES NOTURNO 

 RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OU 
INFERIOR A 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL 

EM ESCOLAS PÚBLICAS 
(EP_R)

COLOCAÇÃO 
NO SORTEIO
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6º WHEYDER MOURA GOMES LISTA DE ESPERA
7º ELVIS FERREIRA DE TORRES LISTA DE ESPERA
8º RONIEL RODRIGUES BARBOSA LISTA DE ESPERA
9º DANIEL SALES DE AGUIAR LISTA DE ESPERA
10º VANESSA RODRIGUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
11º HELBER RAFAEL VIVEIROS LOBO LISTA DE ESPERA
12º HENRIQUE AMORIM DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
13º GUSTAVO JOSÉ LOPES LISTA DE ESPERA
14º PABLO NOGUEIRA ALVES LISTA DE ESPERA
15º CAROLINA OLIVEIRA DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA
16º RAFAEL BRITO PÓVOA LISTA DE ESPERA
17º PEDRO HENRIQUE HOLANDA GOMES LISTA DE ESPERA
18º ALDIVAN RODRIGUES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
19º TAYLA ALVES ARAUJO LISTA DE ESPERA
20º HUMBERTO DE SOUZA HOLANDA LISTA DE ESPERA
21º FRANCISCO PINTO LISTA DE ESPERA
22º JERONIMO BARBOSA BRAZ LISTA DE ESPERA
23º NAYARA SILVA NUNES LISTA DE ESPERA
24º ALEX MONTEIRO DE SOUZA LISTA DE ESPERA
25º JEFERSON ALMEIDA ROCHA LISTA DE ESPERA
26º RONALDO DE ANDRADE VIEIRA LISTA DE ESPERA
27º THIAGO DUARTE SANTOS LISTA DE ESPERA
28º ROSIVAL FRANCISCO DE PAULA LISTA DE ESPERA
29º WELINGTON DOS SANTOS SANTIAGO LISTA DE ESPERA
30º MELLISSA NAYARA LISTA DE ESPERA
31º BRENDA BARBOSA FRANCISCO LISTA DE ESPERA
32º VANESSA BEATRIZ BARROS ROCHA LISTA DE ESPERA
33º ROMILDO DOS SANTOS FERREIRA LISTA DE ESPERA
34º FERNANDA CARVALHO TEIXEIRA LISTA DE ESPERA
35º SAMARA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
36º SABRINA RODRIGUES GOMES LISTA DE ESPERA
37º LUANA DOS REIS RIBAS LISTA DE ESPERA
38º DANILO VIEIRA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA
39º MAIENE LIDIA BELCHOR ROCHA LISTA DE ESPERA
40º MAYARA DA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA
41º PABLO FERNANDO BURMESTER RAMIREZ LISTA DE ESPERA
42º JEAN FERREIRA ROCHA JÚNIOR LISTA DE ESPERA
43º ROMARIO ARAUJO TEIXEIRA LISTA DE ESPERA
44º WEMBLEY AUGUSTO DA SILVA COELHO LISTA DE ESPERA
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NOME SITUAÇÃO

1º WASHINGTON RAMOS LULA CONTEMPLADO
2º THIAGO HONORIO DE MEDEIROS CONTEMPLADO
3º NAYANE PEREIRA SANTOS CONTEMPLADO
4º FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA CONTEMPLADO
5º MATEUS FELIPHE TONHÁ LAURO CONTEMPLADO
6º HÉRISON PAZ DE MEDEIROS CONTEMPLADO
7º ANILTON SOUZA DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA
8º CARLOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO SANTOS LISTA DE ESPERA
9º TASSIO CESAR RODRIGUES LISTA DE ESPERA
10º WILHAN BARBOSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
11º NILVAN DO NASCIMENTO DIAS LISTA DE ESPERA
12º YARA JANNE BELO COSTA LISTA DE ESPERA
13º MARCIO ANTONIO OLIVEIRA PEREIRA LISTA DE ESPERA
14º RAFAEL VITOR DA SILVA LISTA DE ESPERA

CAMPUS SAMAMBAIA
 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES NOTURNO 

(EP+PPI) RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU 
INDÍGENAS QUE, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO 

FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS
(EP PPI)

COLOCAÇÃO 
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1º ARIMATEIA RODRIGUES SOUSA CONTEMPLADO
2º WENDERSON DOS SANTOS ROCHA CONTEMPLADO
3º MARCOS CARLOS FERREIRA DO NASCIMENTO CONTEMPLADO
4º LUCAS PIAUILINO VIEIRA CONTEMPLADO
5º ROBERT RUFINO DE SOUZA CAETANO LISTA DE ESPERA
6º JULIO CESAR MOTA REIS LISTA DE ESPERA
7º MARCIA MARIA DA SILVEIRA E BÉ LISTA DE ESPERA
8º CLAUDIO MUNIZ ALVARES LISTA DE ESPERA
9º GRACE KELY PONTES LISTA DE ESPERA
10º ALEXANDRE SALES MOREIRA LISTA DE ESPERA
11º YANAIARA GRAZIELE LISTA DE ESPERA
12º IRANILSON COSTA LIRA LISTA DE ESPERA
13º EDVALDO DA SILVA CARNEIRO JUNIOR LISTA DE ESPERA

CAMPUS SAMAMBAIA
 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES NOTURNO 

 RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OU 
INFERIOR A 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL 

EM ESCOLAS PÚBLICAS 
(EP)

COLOCAÇÃO 
NO SORTEIO
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14º JEAN FERREIRA DE MORAES LISTA DE ESPERA
15º THAYLON WILTON SANTANA LISTA DE ESPERA
16º RICARDO ALEXANDRE RIBEIRO LISTA DE ESPERA
17º COSMO VALADARES DA COSTA LISTA DE ESPERA
18º PAULO DA SILVA CHAGAS LISTA DE ESPERA
19º FLAVIO PAULINO FERREIRA LISTA DE ESPERA
20º CRISLEY RODRIGUES SILVA LISTA DE ESPERA
21º SEBASTIANA RAMOS DE SOUZA LISTA DE ESPERA
22º ROBERTO GOMES AZEVEDO LISTA DE ESPERA
23º PRELIANO ROCHA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
24º LEANDRO FERNANDES DE SOUSA LISTA DE ESPERA
25º MARCIO DA SILVA MIRANDA LISTA DE ESPERA
26º RIVAILDO DE MELO SILVA LISTA DE ESPERA
27º ORENILSON ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
28º CARINA RODRIGUES NASCIMENTO SANTOS LISTA DE ESPERA
29º WERBET DOS SANTOS SOUZA LISTA DE ESPERA
30º VICTOR MATHEUS LISTA DE ESPERA
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